

Brandt Invest A/S

Frisvadvej 76

6800 Varde

CVR-nr. 28280092

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.08.2019

Dirigent

Navn: Dan Børge Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brandt Invest A/S
Frisvadvej 76
6800 Varde

CVR-nr.: 28280092
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Henrik Nørgaard Brandt
Dan Børge Larsen
Jørn Brandt

Direktion

Jørn Brandt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.035 t.kr. mod et overskud på 338 t.kr. sidste år.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 7.185 t.kr. mod 6.151 t.kr. sidste år. Selskabets soliditetsgrad udgør 30% mod 24% sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Afkastkravet der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi, er efter ledelsens skøn udtryk for gældende markedsniveau. Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved måling af dagsværdien.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabs note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.466.371	1.460.609
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		385.000	29.000
Personaleomkostninger	1	<u>(305.231)</u>	<u>(323.730)</u>
Driftsresultat		1.546.140	1.165.879
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		76.525	(81.250)
Andre finansielle indtægter		1.811	(7.361)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(327.885)</u>	<u>(588.942)</u>
Resultat før skat		1.296.591	488.326
Skat af årets resultat	3	<u>(262.234)</u>	<u>(150.000)</u>
Årets resultat		<u>1.034.357</u>	<u>338.326</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(67.936)	63.211
Overført resultat		<u>1.102.293</u>	<u>275.115</u>
		<u>1.034.357</u>	<u>338.326</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		22.799.000	22.334.000
Materielle anlægsaktiver	4	22.799.000	22.334.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.018.358	941.833
Finansielle anlægsaktiver	5	1.018.358	941.833
Anlægsaktiver		23.817.358	23.275.833
Andre tilgodehavender		30.550	26.561
Tilgodehavende selskabsskat		2.129	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.766	0
Tilgodehavender		43.445	26.561
Likvide beholdninger		240.258	2.215.858
Omsætningsaktiver		283.703	2.242.419
Aktiver		24.101.061	25.518.252

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		638.303	706.239
Overført overskud eller underskud		<u>6.046.818</u>	<u>4.944.525</u>
Egenkapital		<u>7.185.121</u>	<u>6.150.764</u>
Udskudt skat		<u>2.191.000</u>	<u>1.918.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.191.000</u>	<u>1.918.000</u>
Ansvarlig lånekapital		621.155	591.576
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.979.738</u>	<u>9.516.006</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.600.893</u>	<u>10.107.582</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	531.000	548.000
Bankgæld		1.279.862	3.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		472	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.101.274	6.526.360
Skyldig selskabsskat		0	27.331
Anden gæld		<u>211.439</u>	<u>237.147</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.124.047</u>	<u>7.341.906</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.724.940</u>	<u>17.449.488</u>
Passiver		<u>24.101.061</u>	<u>25.518.252</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	706.239	4.944.525	6.150.764
Årets resultat	0	(67.936)	1.102.293	1.034.357
Egenkapital ultimo	500.000	638.303	6.046.818	7.185.121

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	303.896	293.794
Pensioner	0	30.740
Andre omkostninger til social sikring	6.935	4.246
Andre personaleomkostninger	(5.600)	(5.050)
	305.231	323.730
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	1
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	255.989	275.558
Renteomkostninger i øvrigt	66.527	165.172
Øvrige finansielle omkostninger	5.369	148.212
	327.885	588.942
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	273.000	150.000
Refusion i sambeskatning	(10.766)	0
	262.234	150.000
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		22.027.573
Tilgange		80.000
Kostpris ultimo		22.107.573
Dagsværdireguleringer primo		306.427
Årets dagsværdireguleringer		385.000
Dagsværdireguleringer ultimo		691.427
Regnskabsmæssig værdi ultimo		22.799.000

Noter

Selskabets investeringsejendomme er industriejendomme med blandet benyttelse, herunder lager og kontor. Investeringsejendomme er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100% udlejet til en årlig gennemsnitlig leje på 344 kr./m². En væsentlig del af ejendommene er udlejet på en lejekontrakt med en resterende lejeperiode på 5 år.

Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 7,1% pr. 30.06.2019 (7,1% pr. 30.06.2018) En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.328 t.kr., og en reduktion af afkastkravet med gennemsnit 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 1.938 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 4,5 t.kr./m².

Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved vurdering af ejendommene.

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>380.055</u>
Kostpris ultimo	<u>380.055</u>
Opskrivninger primo	561.778
Andel af årets resultat	<u>76.525</u>
Opskrivninger ultimo	<u>638.303</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.018.358</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af ejerandel på 20% af selskabet Vestjysk Ejendomsinvest A/S. Værdien er på baggrund af regnskabet aflagt pr. 30. september 2018.

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	621.155	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>531.000</u>	<u>548.000</u>	<u>8.979.738</u>	<u>6.524.388</u>
	<u>531.000</u>	<u>548.000</u>	<u>9.600.893</u>	<u>6.524.388</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 30. juni 2018 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 1.000 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 22.799 t.kr.
